
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 

- ESTADO DO PARANÁ – 
 
 

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000 
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br 

1 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS. 
PROCESSO SELETIVO - EDITAL N. º 001/2014, DE 10 DE FEVEREIRO 2014. 

 
O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais: 

Resolve: 
 
I – HOMOLOGAR, de acordo com a relação circunstanciada abaixo, após verificação de 

regularidade, todas as inscrições ao Processo Seletivo aberto para seleção de estagiários, conforme 
Edital n. º 001/2014, cujo extrato foi publicado em 12 de fevereiro de 2014, às fls. 09 do caderno Atas e 
Editais da edição n. º 1338 do Jornal Pérola do Norte: 

 
ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 

Candidato (a) RG 
LANA CAROLINE MARCOLINO 10.332.263-4/PR 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
ANA CAROLINA DA SILVA 10.721.772-0/PR 
GISELE BONATO BRAMBILLA 10.752.182-8/PR 
JESSICA EVERLLINE PETENÁ 48.876.764-7/SP 
MAILIN CRISTINA FERREIRA 10.753.024-0/PR 
MARIANA BALDUINO DOS SANTOS 13.309.100-9/PR 
VERIDIANA GOMES DIAS 10.261.545-0/PR 

DIREITO 
BRUNA LIPPE SILVA 13.150.008-4/PR 
DANIELE CECILIA BUCHUD 10.332.232-4/PR 
GABRIEL NOGUEIRA FERNANDES 12.927.681-9/PR 
GUSTAVO LUIZ ROBERTO 10.255.309-8/PR 
HIAGO DA SILVA BAGGIO 10.454.918-7/PR 
HIAGO JORGE DENOBE 10.909.056-5/PR 
JOAO VICTOR NARDO ANDREASSA 13.189.311-6/PR 
RUBIA CRISTINA CUNHA 9.637.610-3/PR 

FARMÁCIA 
ANA CAROLINA MARTINI LOBO 12.781.746-4/PR 

PEDAGOGIA 
ANA CLARA LIMA 10.909.010-7/PR 
GABRIELA CRISTINA DOS SANTOS STORTI 10.429.808-7/PR 
FABIOLLA NEIA FLORY 36.115.122-6/SP 
JULIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 10.255.239-3/PR 

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 
DENISE DE OLIVEIRA BARROS 13.625.618-1/PR 
EMANUELE MARECA NEIA 13.188.391-9/PR 
GABRIEL HENRIQUE TELES SANTOS 14.010.598-8/PR 
GABRIEL TEODORO DE SOUZA 9.946.994-3/PR 
IGOR LUIZ DA SILVA OLIVEIRA 12.715.509-7/PR 
JHONATHAN AFONSO DE OLIVEIRA 12.987.233-0/PR 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 

- ESTADO DO PARANÁ – 
 
 

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000 
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br 

2 

LETICIA APARECIDA DE OLIVEIRA 10.909.100-6/PR 
LORENA MARECA NEIA 13.188.423-0/PR 
ROGERIO PATRIK NEIA PEDROSO 069.228.749-35 
TAIANA APARECIDA NARDO 50.079.077-2/SP 

 
II – Convocar, todos os candidatos para as provas que serão realizadas no dia 22 de 

fevereiro de 2014, na Escola Municipal Correia Defreitas, localizada na Praça Maria Ignez Bonadé 
Leonel, 486, neste município. As provas terão início às 8h00m (oito horas) e a sua duração será de no 
máximo 3h00 (três horas), já incluso o tempo para preenchimento para a folha de respostas. 

 
III - O candidato deverá comparecer no local de realização das provas com 

antecedência de 30 (trinta) minutos, munido do documento de identidade, comprovante de 
inscrição, caneta esferográfica de cor azul ou preta, lápis e borracha. A abertura dos portões 
ocorrerá às 7h30 (sete horas e trinta minutos) e o fechamento às 8h00m (oito horas), não sendo 
permitido o acesso ao local da prova após o fechamento dos portões. 

 
IV – Publique-se e arquive-se. 
 
Edifício da Prefeitura de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 20 de fevereiro de 2014. 

 
 
 
 

GERALDO MAURICIO ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 


